

בעזהש"ת

גיליון

# מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק  
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה  
מתוך שיעורים שנמסרו דבר יום ביומו

פרשת השבוע >  
בהר

מאיתי בסייעתא דשמיא  
פינחס אליהו ב"ר שלום פרץ

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו  
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים  
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים  
מידי יום אחר תפילת שחרית

מושב בטחה בבית הכנסת נחלת יצחק  
כל יום חמישי בשעה 12:15

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים  
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית  
חדש !!! שיעור בגמרא ובהלכה בשבת בשעה 5.30

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

[makshivim10@gmail.com](mailto:makshivim10@gmail.com)

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע באתר לדעת  
וכן באתר דרשו

© כל הזכויות שמורות למחבר

עימוד שערים ועריכה: 054-8470581

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה  
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'  
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

## פרשת בהר תשפ"ב

טובה ובוזה שמרנו עליה שלא עייפנו אותה.

אומר לנו בורא עולם: "שש שנים תזרע שדך" אל תעבוד לפי איך שכולם עובדים, כיון שאתה וכל עם ישראל נמצאים תחת הנהגתו של בורא עולם, ולכן אל תעבוד לפי הכללים ותראה לא רק שלא תפסיד, אלא בשנה השישית יתקיים בך "ועשת התבואה לשלוש השנים" תקבל כפול ומכופל.

סיפור השגחה מדהים על "ועשת התבואה לשלוש השנים": יהודי בשם אפי חנן שהשתתף בשיעוריו של הרב גרוסמן מאלעד, ושמע את הרב מדבר בשבח מצוות השמיטה.

והרב הסביר, שכאשר אדם שומר את מצוות השמיטה, בורא עולם נותן לו בשנה השישית כמות כזו שתספיק לשלוש השנים, ורק מרוויחים מזה שהולכים עם בורא עולם.

פנה אפי חנן לרב, ואמר לו: הרב, אני מוכן עכשיו לקבל על עצמי לשמור

מרצדם בחסות השמיטה

"וצייתני את ברכתי" [כ"ה כ"א]

על מצוות השמיטה כותב ה"כלי יקר": שמצווה זו נועדה כדי להשריש בבני ישראל את הידיעה שבורא עולם הוא הזן, והוא המפרנס, ואם הוא לא היה דואג לנו, אז ה' ישמור...

ומכיון שעם ישראל נכנסו לארץ ישראל, וכל אחד מהשבטים קיבל נחלה, הם יכולים לחשוב: "הנה אני מסודר, יש לי קרקע, אני יעבד אותה, אני יזרע בה כדי שיצמח לי יבול טוב", וישכחו שמי שאחראי כאן זה בורא עולם, וכן הם יכולים לחשוב שהכל בזכותם, לכן ציווה הקב"ה לעבוד בקרקע בנתונים הפוכים מדרך הטבע.

בדרך כלל כדי לשמור על הקרקע שתוציא תפוקה טובה, עובדים בה שנתיים ונותנים לה לנוח שנה אחת, ולאחר מכן היא שוב נותנת תפוקה

הוא לא ויתר וכמו שאומרים, נכנס לעניין חזק!!! והוא הלך ונלחם והצליח.

באותה שנה צחקו עליו, מה עזבת את האדמה, אתה לא עובד באדמה??? ואפילו שבקשו ממנו להשכיר את הכלים ואת הטרקטור, במקום שיעלה אבק במחסנים... הוא לא הסכים, ולא התייחס לכל המילים הפוגעות.

לאחר שעברה שנת השמיטה, הוא ישב עם הרב בסוף צום גדליה ושתו לחיים, על כך שהוא התגבר כל השנה ולא נכנע לכל העקיצות והמילים הפוגעות.

ועכשיו, היה צריך להשיג זרעים כדי לזרוע, אבל הבעיה היתה שזמן הזריעה היה מוגבל וכמות הזרעים היתה מוגבלת.

ומי שהיה נותן את הזרעים זה היה הסוכנות, וכשהגיע לסוכנות לבקש שיתנו לו זרעים, אמרו לו שזמן הזריעה עבר, ואין להם מה לתת לו.

הוא ניסה להפעיל את כל הקשרים שלו כדי שיתנו לו לזרוע משהו, אבל

שמיטה בתנאי שהרב יבטיח לי שבשנה השישית תהיה לי תבואה פי שלוש.

אמר לו הרב גרוסמן: שהוא לא יכול לתת התחייבות, כיון שיש שסוברים ששמיטה בזמן הזה מדרבנן והשאלה אם גם על זה יש את ההכטחה ואם הוא רוצה הוא ישאל את הרב אלישיב זצ"ל, ויחזיר לו תשובה.

הרב גרוסמן עלה למעונו של הרב אלישיב, ושאל אותו האם הוא יכול להבטיח לאדם שהשנה השישית יהיה לו כפול פי שלוש כמו שהתורה אומרת ועשת התבואה לשלש השנים???

אמר לו הרב אלישיב: שההכטחה הזו היא לכלל ישראל ולא ליחידים, אבל מה שכן אתה יכול להבטיח לו שהוא יראה סייעתא דשמיא מרובה ובורא עולם לא נשאר חייב.

הרב גרוסמן חזר אליו וסיפר לו מה שהרב אלישיב אמר.

אמר לו אתה יודע מה אני מקבל על עצמי לשמור שמיטה והי' יעזור.

באותה שנה הוא הפך למזכיר הישוב, עבודה שכמעט ולא מכניסה... אבל

לרב בדחיפות... הוא מגיע לרב, ומספר לו שאתמול מתקשר אליו החבר שנתן לו את זרעי הסלרי, ושואל אותו אם הוא עשה איתם משהו???

אמר לו: אתה שואל אם עשיתי משהו??? זרעתי הכל!!! ויש לי כמויות של סלרי!!!!

הוא שאל אותי האם יש לי כמויות ענק, אמרתי לו: בהחלט!! יש לי המון! במה העניין??? שאלתי,

אמר לי, שאם כל מחיר ראש סלרי בימים רגילים הוא חצי דולר, אני מסדר לך 5 דולר לכל ראש.

מה קרה???? שאלתי אותו, אמר לי: בשבועיים האחרונים, תקף את אירופה גל קור רציני, הכל קפא, ואנשים לא יוצאים מהבתים, וכולם יושבים ומחכים למרק חם, ומרק חם בלי סלרי זה כמו לבשל מטבוחה בלי פפריקה 😊.

ויש ביקוש עצום בכל רשתות המזון לסלרי, ותוסיף לזה את העובדה שכל היבול שם קפא, ולכן צריכים כמויות של סלרי, תגיים לי עובדים כמה

לא עוזר לו כלום, עד שפנה אליו חבר מהסוכנות, ואמר לו: תשמע, יש לי מלאי של זרעי סלרי פגומים שאני אמור לזרוק, ואין לי בעיה לתת לך אותם, כי גם ככה ממילא אני אמור לזרוק אותם.

לא היתה לו ברירה אחרת ולכן לקח את כל זרעי הסלרי הפגומים, שכר כמה שדות ענק וזרע את כולם בסלרי, זה היה נראה כהתאבדות... מי צריך כל כך הרבה סלרי? זה נראה כאילו אוכלים סלרי, שותים סלרי, ישנים על סלרי, ומייצרים דלק מסלרי 😊.

שאלו אותו: מה תעשה עם כל הסלרי??? זו כמות הזויה!!!! אמר להם: אני את שלי עשיתי, בורא עולם יעשה את שלו.

סיפר הרב גרוסמן: שהטרידה אותו הכמות של הסלרי שהוא זרע, כיון שזו היתה כמות שיכלה להאכיל את כל מדינת ישראל בדיאמת סלרי למשך חודשיים, ועוד היה נשאר לסלט 😊.

ביום בהיר, הרב גרוסמן מקבל טלפון, ואפי חנן על הקו, הוא מבקש לבוא

## צרות של עשירים

אחד מהטעמים של מצוות השמיטה: הוא כדי שהעשיר ירגיש פעם בשש שנים את ההרגשה שהעני מרגיש... להיות שנה בלי משכורת מסודרת, ובאמת אחרי מצוות השמיטה בורא עולם מצווה אותנו "כי ימוך אחיך עמך" ולמה דווקא הציווי הזה מגיע לאחר מצוות השמיטה? ביון שלאחר שהרגשנו מה מרגיש העני, אנחנו נעזור לו הרבה יותר.

אני לא נכנס לשאלה אם טרמפים זה טוב או לא, אני באופן אישי חושב שזה כמו לבקש ממישהו שתי שקל... והבושה לא שווה את זה!!! אבל, אדם שיודע מה זה ללכת ברגל ביום חם עם קניות, הסיכויים שהוא יקח טרמפים הרבה יותר גדולים מאדם שלא יודע מה זה ללכת ברגל.

באנגליה היתה תקופה שהכל התייקר, ולאנשים לא היה מה לאכול, הם יצאו לרחובות להפגין על ההתייקרות, המלכה שמעה רעש ויצאה למרפסת הארמון, היא ראתה התקהלות סוג של הפגנה.

שיותר ואני עכשיו אשיג לך צי של מטוסים כדי שיקחו את כל יכול הסלרי ויחלקו אותו בכל רחבי אירופה, לצרפת, לבלגיה, להולנד ולעוד מדינות נוספות....

סיפר הרב גרוסמן, שהוא ירד את לשטח, ומה שראה זה לא מש מזכרונו, לא משה מעיניו התמונה הזו של אלפי עובדים ערבים מהכפרים הסמוכים, עובדים בשדות שלו ומכינים את הסלרי לייצוא לחו"ל.

שורה של משאיות עמדו בכניסה לשדות, הפועלים העמיסו עליהם, ומשם ישר לשדה התעופה, ומשם מטוסים שלחו לכל אירופה זה היה מבצע אדיר, שאפי חנן התעשר הרבה... הרבה יותר מפי שלש.

מהעודף הוא קנה מרצדס [בעבר אלו היו המושגים שלהם ☺] וקרא לה "המרצדס של השמיטה" וראו בחוש איך שבורא עולם משלם כפול ומכופל על שמירת השמיטה.



שהם גומרים את החודש, החודש, החודש  
גומר אותם 😊.

ואמר לו העשיר: כבוד הרב, אם הרב  
יוכל לדבר קצת יותר מהר, כי עוד  
שנייה ואני קופא מהקור.

והרב ממשיך לספר לו ולעכב אותו  
ליד הדלת, עד שכבר ממש נהיה  
קר... ואז סיפר לו על העניים שאין  
להם במה לחמם את הבית, ושיתרום  
תרומה שתעזור להם לעניין הזה  
בלבד.

העשיר שמע וריחם עליהם שקר  
להם, והלך להביא לרב את סכום  
הכסף מהבית, ואחרי שבא ונתן לרב,  
הוא שאל את הרב: מה העניין שהרב  
לא רצה להיכנס לבית שלי? אולי  
הרב ראה איזה משהו לא תקין בבית  
שלי, ולכן הרב לא נכנס???

אמר לו הרב: חם ושלום, אני באתי  
להתרים אותך לעניים שקר להם  
ועכשיו חורף, אם הייתי נכנס אליך  
ואתה "שוקע" לך בספה והבית כולו  
מחומם עם חימום רצפתי וחימום  
תקרתי, ואתה לא מרגיש את הקור,  
עם כל הרצון הטוב לתת כשאתה לא

שאלה מלכת אנגליה את אנשי  
הארמון: מה קרה? מדוע הם  
מפגינים? אמרו לה: הם אומרים שאין  
להם לחם!

אמרה להם מלכת אנגליה: אם אין  
להם לחם, אז שיאכלו עוגות 😊.

זה סוג של ניתוק מהעם!!! היא  
נמצאת כל כך רחוק... שהיא לא  
מסוגלת להבין שחם להם, מה פירוש  
שאינ לחם!?

מסופר: על אחד הרבנים שהתרים  
בשביל לחמם את בתי העניים בחורף  
שיהיה להם עצים להסקה שזה חומר  
הבעירה, היום בזמננו זה כמו לחבר  
אותם לחשמל.

אותו רב הגיע לביתו של אחד  
העשירים ודפק בדלת, פתחו לו,  
ואמרו לעשיר שהרב בא, אמר להם:  
תכניסו אותנו, ותסגרו את הדלת כי  
קררררר, אמר להם הרב שהוא לא  
נכנס, והוא רוצה שהעשיר יבוא  
לדלת הוא רוצה לדבר אתו.

העשיר בא לדלת, והרב התחיל לספר  
לו על תושבי העיר, אתה יודע, ישנם  
כאלה שיש להם קשיים והרבה לפני

אחד ואז הוא מושלם ומוכן להיות מלך.

אמר לו המלך: בכבוד, תיקח אותו ותלמד אותו.

לאחר חצי שעה החזיר אותו למלך כשהוא חבול ועם סימנים של מכות שקיבל, ואפילו הבגדים שלו עדיין היו מלוכלכים מהדם שירד לו מהמכות, קיבל מכות, מכות!!!

המלך הזדעזע מהחוצפה של המלמד ומיד ציווה שיתפסו אותו, ובמקום שישלמו לו, הוא ישלם כהוגן על מה שהוא עשה, הוא ילמד מה זה לתת מכות לבן של המלך.

ואז המלך אמר שלפני שהוא מעניש אותו, הוא רוצה לשאול אותו מה העניין שהוא עשה את זה? הרי הוא היה אמור לקבל כסף וכבוד על כל ההשקעה שהוא השקיע בו במשך שנים, וכיון שהוא גם פיקח, מה ראה לשמות זו???

אמר לו המלמד שהוא ראה שהבן של המלך ממש מושלם, ומוכן להיות מלך, אבל יש לו בעיה גדולה והיא שהוא נולד עם כפית של זהב בפה,

מרגיש מה הם מרגישים, הנתינה תהיה בהרבה פחות.

אתה מספר לאדם עשיר שיש לאנשים קשיים, והוא בראש שלו חושב, בטח הוא נתקע עם יאכטה מ-2022 אולי המסוק האישי שלו איחר, ועוד כל מיני צרות של עשירים. 😊

ולכן התורה קודם מצווה אותנו על השמיטה, ורק אחר כך מצווה לעזור לזולת, כיון שאז העזרה תהיה הרבה יותר טובה.

יש משל יפה של הבן איש חי: על מלך ששלח שילמדו את בנו את כל החכמות שיש, והשקיע בו מאוד משום שהוא אמור להיות יורש העצר, ואמור להנהיג את הממלכה, ולקח מלמד חכם שילמד אותו הכל.

לאחר מספר שנים חזר כשהוא מבין בהכל, יודע לדבר, יודע להנהיג ולנווט גם בלי וויז 😊, בקיצור החכם השלם, המלך ראה שהוא ממש התקדם הרבה, ושמח מאוד ובא לשלם למלמד שלו הון תועפות, אמר לו המלמד: האמת שנשאר לי עוד רבע שעה ללמד אותו עוד משהו



## אל תשאל תעבוד פחות

"וכי תאמרו מה נאכל בשנה השביעית ועשת התבואה לשלוש השנים" [כ"ה כ']

יש ששואלים: מה העניין שהתורה אומרת את זה בצורה שהאדם ישאל מה נאכל? ואז הוא יקבל, וכי רק מי ששואל ומתלונן מקבל???? ומי שלא שואל מה נאכל? אלא הוא סומך על ה', וכי הוא לא יקבל????

ראיתי שמביאים בשם החזו"א: שאדם שלא שואל "מה נאכל?" אלא שומר שמיטה וסומך על הקב"ה, שאם הוא ציווה על מצוות השמיטה, הוא גם ידאג לפרנסה בשנה זו, הוא יקבל יותר!!! ומי ששואל... שזה מראה שיש לו חוסר באמונה, הוא יקבל רק לשלש השנים.

יש פירוש יפה שמביא ה"ספורנו": שמי שלא שואל תהיה לו כמות תבואה כמו של שנה רגילה והכמות הזו תספיק לו לשלש השנים, איך בדיוק??? את זה אני משאיר לבורא עולם!!! וכמו שראינו במיפור הקודם, שאם בורא עולם רוצה להעשיר

הוא ילד תפנוקים שמעולם לא קיבל שום מכה, והוא לא יודע מה זה מכות.

וכאשר הוא יהיה מלך ויבוא לפניו מקרה על אדם שגנב פרוסת לחם הוא יכול לפסוק לו 20 מלקות, ואחד שגנב שעון הוא יקבל חמישים מלקות, ואחד שגנב יותר הוא כבר יקבל 200 מלקות, ממש בלי פורפורציה, וכולם יבעסו עליו שהוא מעניש בלי פורפורציה, וירננו אחריו... ולכן החלטתי שכדי שהוא ישפוט בצדק הוא חייב להרגיש מה זה מלקות, ולכן אני מבין שזה הכעים את המלך, אבל זה היה לטובתו.

המלך ששמע את כל זה השתכנע שהוא באמת דאג לבנו ושילם לו כהוגן על כל ההשקעה שהוא השקיע בו.

אומר הבן איש חי מי שלא קיבל מלקות לא יכול להחליט האם לתת מלקות!!! כיון שהוא עלול לתת בלי פורפורציה בלי מידתיות.



וזה מה שאומרת התורה: "ועשת התבואה לשלש השנים" אתה תראה את הכמות בעיניים, אבל תתכונן להביא הרבה עובדים שיקצרו את כל היבול בכמות של שלש השנים, לשבור צי משאיות שיובילו את כל זה, ואחר כך לדאוג למחסני ענק לאחסן את זה, ועוד לדאוג לטמפרטורה המתאימה, בקיצור כאב ראש לא קטן, אבל לקבל הוא יקבל רק בתוספת עבודה.

זה מה שמפסיד מי שחי בחוסר אמונה.

הבאנו את זה בעבר שכל אדם מגיע ל 100 אחוזי שזה מורכב מהשתדלות ובטחון אם יש לך 90 אחוזי בטחון אז אתה צריך להשלים ל 100 רק 10 אחוזי השתדלות וההשתדלות הזו יכולה להיות קטנה, אבל אם יש לך בטחון רק 10 אחוזי ואתה כל הזמן שואל: מה יהיה? מאיפה נתפרנס? מה נאכל בשנה השביעית?

לאדם כמוך שיש לו רק 10 אחוזי בטחון, בשביל להשלים ל 100 אתה צריך 90 אחוזי של השתדלות, ואדם כזה צריך לעבוד שעות נוספות, כדי להגיע ל 90 אחוזי של ההשתדלות.

מישהו, הוא יסדר איזה גל קור באירופה וזה יגרום שיתנו לו על כל ראש סלרי במקום חצי דולר הוא יקבל חמש דולר, והאמת שלא חסרות דרכים לבורא עולם, אם הוא רוצה לפנק מישהו, וזה מדהים.

סיפור שהתפרסם לאחרונה בארצות הברית על אדם שזכה בכמה מיליונים טובים, והוא בא לקנות כרטיס מהמכונה, ומישהו מאחוריו דחף אותו ונלחץ לו בטעות.

ט-ע-ו-ת! והטעות הזו הביאה לו מיליונים! ומי שזכה הוא גוי, ואף על פי כן הוא אומר בפה מלא שאלוקים סידר לו את זה.

זה למי שלא שואל שאלות, בורא עולם נותן לו שפע לשלש השנים גם בלי שיעבוד שעות נוספות.

וכאן מגיע ה"אבל" הגדול, אבל מי ששואל שאלות מה נאכל בשנה השביעית? אההה, אתה חכם! נכון, מה שאתה לא רואה בעין אתה לא מאמין, אוקי!!! לך ולאנשים כמוך אומר בורא עולם, אין בעיה, אני אתן לך תבואה בכמות של שלש השנים,

מסופר: על אברך שהיה גר באיזור מעורב, ואחד מהשכנים שלו היה מנהל מחלקה, ובאמצע שבת הילד שלו הרגיש לא טוב, והיה חייב שרופא יראה אותו בדחיפות, אשתו אמרה לו: מה הבעיה? יש לנו שבן שהוא מנהל מחלקה, תלך אליו.

הלך לשבן, ואמר לו: יש לי ילד חולה ואם תוכל לקבל אותו, אני אשמח, ואני גם אשלם לך כמה שצריך.

אמר לו: אני מוכן למפל בו בתנאי שתשלם לי 500 שקל עכשיו בשבת, הוא ניסה לדבר אתו שמיד בצאת השבת הוא יביא לו, ועכשיו הוא לא רוצה לחלל שבת סתם, אבל הרופא לא הסכים.

אותו אברך ראה שאין מנוס, והוא חייב לדאוג לילד שלו, וזה פיקוח נפש, אמר לו: אין לי מזומן, אני אתן לך צ'ק, אמר לו: אין לי בעיה, מזומן או צ'ק העיקר תשלם לי עכשיו, ואז אני אטפל בו.

הלך האברך והביא לו צ'ק, הרופא פותח ורואה שהסכום שכתוב בצ'ק זה 1000 שקל, אמר לו: מה העניין

אדם שסומך על עצמו יותר מידי בורא עולם נותן לו לנסות להסתדר לבד, ואז הוא מתחיל לדבר אנגלית... כיון שאי אפשר בלי ההשגחה של בורא עולם.



## 500 או 1000 שקלים

"וציוייתי את ברכתי" [כ"ה כ"א]

יש שואלים: מדוע בשמיטה בורא עולם משלם שכר במזומן? והרי הגמרא [קידושין ל"ט] אומרת: "שכר מצווה בהאי עלמא ליכא" והכוונה, שלא מקבלים את השכר על קיום המצוות כאן בעולם הזה, אלא רק בעולם הבא, ואם כן מדוע על מצוות השמיטה מקבלים שכר כאן בעולם הזה???

והתשובה: משום שכאן הוא נלחם ומוסר נפש הרבה יותר מהרגיל.

כשאדם מוסר נפש, תדע לך! בורא עולם משלם במזומן פה בעולם הזה וזה חוץ מהשכר שיקבל בעולם הבא.

במוצאי שבת בבית של האברך שומעים דפיקות, הם פותחים ורואים את הרופא, מה עכשיו?! לא הספיק לו 1000 שקל על חמש דקות???

הרופא לא נתן להם הרבה לחשוב, ואמר להם: תשמעו, אני לא נרדמתי כל הלילה, מה קרה???. שאלו אותו, אולי נדבקת בקורונה מהילד? מה יכול להיות?

אמר להם: לא נדבקתי ולא כלום, ישבנו אני ואשתי וחשבנו על זה שנתתם עוד חמש מאות שקל כדי לרשום מילה פחות, כזו מסירות מיוחדת על עקרונות, ורצינו לשמוע על השבת, ובנוסף הושיט להם את הצ'ק, ואמר להם: ואני ואשתי החלטנו שאנחנו לא לוקחים ממכם שקל.

כשאדם מוסר נפש לקיום מצווה, בורא עולם משנה סדרי טבע בשבילו, וזה חוץ מהשכר שמוכמת לו לעולם הבא, וזו הסיבה שעל מצוות השמיטה בורא עולם משלם גם בעולם הזה, כיון שהוא מתאמץ ומוסר נפש כאן בעולם הזה.



שרשמת 1000, אמרתי לך שזה עולה 500 אתה בטח רוצה עודף, מה נראה לך שאני כספומט???

אמר לו: מי ביקש ממך עודף, אתה כבר בונה כל מיני תיאוריות וכל מיני קונספירציות שלא מתחילות...

אז למה רשמת 1000 שקל???. שאל הרופא,

אמר לו: כיון שעכשיו שבת והעדפתי לרשום מילה אחת במקום לרשום שתי מילים, אלף זו מילה אחת וחמש מאות אלו שתי מילים.

מנהל המחלקה ידע שלא מדובר באדם שיושב טוב, אלא מדובר באדם שחי טוב, אבל עדיין לא משעמם לו עם הכסף, ואם היו לו 500 פנויים, היה קונה עוד תכשיט לאשתו, או שהיה תורם לצדקה, אבל וודאי שלא יתן את זה לאדם כמוני.

ואם הוא נתן עוד 500 רק בשביל לרשום מילה פחות זה בגלל שהשבת אצלו חשובה הרבה יותר מכסף.

קיבל את הבן שלו ובדק אותו ונתן לו תרופה, וכן נתן לו הוראות איך להתנהג אתו עד שיבריא.

## נתן עוף - קיבל ילד

אמר לעצמו: מה הוא רציני שהוא מבקש???

הוא לא יודע שהמצב בטמטה 😊.

ומיד אמר לעצמו: אם הוא בא לבקש, זאת אומרת שזה מאוד חשוב לו, ונכון שנשאר לי רק שני עופות, אבל אני אתן לו אחד, ואנחנו נסתדר עם השני שנותר, והחליט שהוא יביא לו אחד ואפילו שהוא לא יודע אם יהיה לו מאיפה להחזיר.

הוא ניגש למקרר, פותח את דלת המקפיא כדי להוציא ממנו עוף, ומה שהוא ראה הוא לא ישבח לעולם.

הוא רואה את הילד שלו הקטן בן השלש נמצא בתוך המקרר, [במקררים של פעם היתה נעילה חיצונית ולא יכלו לפתוח מבפנים] עם נשימות מהירות, והפנים שלו כחולות היה נראה ממש גרוע, מיד הזמינו אמבולנס ולקחו אותו לבית חולים, ואמרו לו: אם עוד דקה הוא היה נשאר בתוך המקרר, הוא לא היה שורד, ה' ישמור.

איך הוצאת אותו בדיוק בזמן???

יש סיפור ידוע: לפני שנים, בתקופה שהתמודדו עם מחסור, תודה לה'!!! היום, אנחנו לא מבינים מה זה, ואם אדם מרגיש מחסור, זה כנראה שהוא מסכן מרוויח במשכורת רק 20,000 שקל 😊.

איך הוא יגמור את החודש, ממש רחמנות???

ואם תדבר עם אדם כזה, הללו!!! אתה רציני??? הוא יגיד לך: אפציי אחד, ואני כבר במינוס, ואם תבדוק תראה שגם אשתו מכניסה משכורת זהה של 20,000 אבל אם לא לומדים להסתפק, אז גם רכב שנקנה לפני חצי שנה כבר נחשב ישן, עד כדי כך שהוא מרגיש בושה להסתובב אתו.

והנה באותה תקופה, גיבור סיפורנו שומע דפיקות בדלת, הוא פותח ורואה את אחד השכנים שאומר לו, תשמע, אני יודע שהמצב לא פשוט, אבל אם תוכל להלוות לי, אני חייב לשבת עוף ואני אחזיר לך בהקדם.

וזו טעות, כיון שמי אמר שכל הדברים שאתה חושב שהם טובים בשבילך, זה באמת טוב לך?! יכול מאוד להיות שהדבר הזה הוא לא טוב בשבילך, ובורא עולם דווקא בגלל שהוא שומר עליך ואוהב אותך, הוא לא יתן לזה לקרות.

בטחון, פירושו: לבטוח בבורא עולם שהוא מנווט אותנו, הוא אחראי על כל מה שקורה לנו, והוא עושה הכל בשבילנו בצורה הכי טובה, מדויקת ומושלמת שיכולה להיות, ולכן אם אני בוטח בבורא עולם, אז פחות מעניין אותי מהי התוצאה, וגם אם הייתי מעדיף משהו אחר, אבל אני סומך על בורא עולם שעושה בשבילי את הטוב ביותר.

דוד המלך אומר בתהילים: [ל'ב י"א] "רבים מכאובים לרשע והבוטח בה' חסד יסובכנו" לא נאמר שלבוטח אין מכאובים, אלא שהחסד מסובכ לו את המכאובים, כמו שיש תרופה מרה שצריכים לבלוע, כדי לא להרגיש את המרירות נצטרך לשים אותה בתוך קפסולה,

סיפר להם: על השכן שביקש עוף, והוא החליט לתת לו, ובדיוק באותם הרגעים שהוא החליט לעשות מעשה חסד, גם כשהיה קשה לו, בורא עולם הציל לו את הילד.

כיון שאם אתה עושה חסד, ככל שיש לך יותר קושי, השכר הוא יותר גדול, וכמו שאומר התנא באבות: "לפום צערא אנרא" [פיה כיג] כגודל הצער כך גודל השכר.



### המתכון לשלווה פסטורלית

במצוות השמיטה, מאוד בולטת ההשגחה הפרטית, שמי שבוטח בבורא עולם מקבל את הברכה גם בלי לעבוד.

כשמדברים על בטחון, ישנה טעות רצינית שרווחת בעולם, שבטחון פירושו: אני בוטח בבורא עולם שיעשה לי כך וכך, אני בוטח בבורא עולם שאני יתקבל לישיבה הזו, אני בוטח בבורא עולם שאני יקנה את הדירה הזו.

ללימודים????? מה נראה לך שאנחנו מנחשים יש הרבה נתונים שצריך ללמוד טוב איך להשקיע במה להשקיע מתי להשקיע, בקיצור זה לא צחוק.

אמר לו הנהג: תשמע, אני מוכן שתבחן אותי ותראה שאני הרבה יותר מיודע...

הוא התחיל לבחון אותו והנה הוא רואה שהוא יודע ממש מצוין, מאיפה אתה יודע????? שאל, אמר לו: מכל השיחות שלך שניהלת מתוך הרכב, עשית לי שיעורים פרטיים.

שמח מאוד וקיבל אותו לעבודה במשרד, לאחר תקופה נפתח סניף חדש, והיו צריכים עובדים ולקחו חלק מהעובדים, והוא היה בטוח שגם אותו יקחו, כי מי שהלך לשם זה היה סוג של קידום בעבודה, אבל משום מה אותו לא לקחו וזה גרם לו להיות ממש בעצבות, למה? למה עושים לו את זה...?

לאחר תקופה לא ארוכה, הוא הבין עד כמה ה' הציל אותו, כיון שב 11 בספטמבר [זה בסדר גם אני לא יודע באיזה חודש עברי זה יוצא 😊]

כשהאדם יודע שבורא עולם הוא המחליט היחיד אז הוא חי ברוגע, בסוג של שלושה פסטורלית 😊.

בפסח, כאשר אוכלים את המרור, אם אוכלים אותו בלי המצווה, אז זה יותר מר מאשר אם אוכלים אותו לצורך מצווה, כשאנחנו מודעים לכך שאנו מקיימים באכילה מצווה זה פחות מר.

אם בכל מצב האדם יכנים את הנתון החשוב, שמשום מה הוא נעלם להרבה מאיתנו במצבים לא כל כך נעימים, והנתון הוא שבורא עולם נמצא בתמונה, לא רק ב 10% אלא ב 100% הוא יהיה יותר שמח ויותר רגוע והוא לא ירגיש מר גם אם זה מרור.

מסופר על בחור שהיה נהג של אחד המשקיענים בבורסה בניירות ערך, וכל משך הנסיעה היה מנהל בטלפון עסקאות, והנהג היה שומע איך זה עובד אחרי חצי שנה פנה הנהג לאותו איש עסקים ואמר לו שמעתי שאתה מחפש עוזר למשרד שמבין ורציתי לומר לך שאני יכול להיות לך לעוזר.

כשכולו צוחק שאל אותו מאיפה בדיוק אתה מבין???? מתי הלכת

מאיפה תחזיר?? הוא אומר לך: יהיה טוב!!! בוא נקווה שגם מנהל הבנק שלו חושב חיובי כמוהו, כיון שאם לא אז הוא בבעיה גדולה.

מספרים על אחד מהעולים החדשים, שלאחר עלייתו לארץ, הוא התוודע לראשונה למושג צ'קים והיה מחלק צ'קים בלי לחשוב על המחר.

אחרי כמה שבועות, הגיע אליו מנהל הבנק ואמר לו: היי, מה קורה? החשבון שלך במינוס שרק הולך וגדל, מה אתה חושב לעשות בנידון?? אמר לו: מה הבעיה אני ירשום לך צ'ק 😊.

בקיצור אותו אדם שהסתבך בחובות גדולים והוא לא יודע מה לעשות, משום שמם הכנסה נמצאים לו כבר מעבר לדלת ואוטוטו הם באים אליו, וגם שום בנק כבר לא רוצה להכיר בו, ואז בא אליו סוג של מלאך מושיע ומציע לו בנדיבות הלוואה על כמה מאות דולרים לתקופה לא מוגבלת ובלי להחתים ערבים, בקיצור הלוואה נוחה וגמישה.

וכל מה שהוא מבקש זו תוספת של כמה שקלים לחודש, הרי אחרי הכל

שהיה הפיגוע בבנייני התאומים, המטוס הראשון שפגע בבניין, הוא פגע באותה קומה של המשרדים החדשים של החברה שלא לקחו אותו.

הוא חשב שזה רע שלא קבלו אותו לשם, אבל מסתבר שכורא עולם הציל אותו, אם נתבונן בכל מה שעובר עלינו, נגלה שכורא עולם דואג לנו הרבה יותר ממה שאנחנו חושבים, קצת בטחון שכל מה שעובר אבל ה-כ-ל זה ל-ט-ו-ב-ת-נ-ו וכך החיים שלנו יהיו הרבה יותר רגועים ונינוחים.



## תודה לה' שאתה באת

"את כספך לא תיתן לו בנשך ובמרבית לא תיתן אכלך" [כ"ה ל"ז]

נתאר לעצמנו, אדם שהסתבך בחובות מעל הראש, היום, לצערנו אנשים לוקחים הלוואות בלי לחשוב מאיפה ישלם, אתה שואל אותו: הלו!!!!!!



מסופר על זוג מחותנים שהתחייבו לתת לחתן ולכללה, ואחד מהם אחרי האירוסין נקלע לחובות גדולים בעסק והגיע עד לפשיטת רגל, והיה נראה שכל הסכום שהוא התחייב לתת הוא לא יוכל לתת, המחותן השני עלה לרב, ואמר לו שהוא רוצה לבטל את השידוך, בגלל שהמחותן השני לא יכול לעמוד בהתחייבויות.

אמר לו הרב: אוווו, טוב שבאת איזה יופי, הוא חשב שכנראה הרב שמע על זה, והוא גם מבין את הצורך לבטל, והיה שמח ועליו, אבל כשהרב חזר ואמר לו טוב שאתה באת, הוא כבר לא הבין למה הרב מתכוון, היה ברור לו שיש כאן משהו, הוא פנה לרב וסיפר לו על המחותן שפשט רגל, אמר לו הרב:

תודה לה' שאתה באת ולא הוא.

תתאר לעצמך שזה היה הפוך, שאתה היית פושט את הרגל והוא היה בא לבקש לבטל את השידוך, איך היית מרגיש שמנצלים את המצב שלך הלא טוב ומפילים עליך עוד צרה של ביטול שידוך?? וואי, וואי, אני לא רוצה לחשוב איך היית מרגיש ומגיב,

הוא עזר לו עזרה רצינית ששווה הרבה יותר מכמות השקלים החודשית כיון שאם היו מעקלים לו את ה"פורשה" [סוג של רכב יוקרתי] הוא היה מפסיד הרבה יותר, ועכשיו כאשר הוא נותן לו את ההלוואה הוא חוסך לו את כל ההפסדים ואת כל עוגמת הנפש.

אומרת התורה: אמור לו לקחת את ההלוואה, כיון שזה איסור ריבית!!! ואסור לנותן לתת בכאלו תנאים.

וכאן שואל הבן: ל-מ-ה-??? למה שלא יקבל הלוואה שתעמיד אותו על הרגליים, שיוכל להשתקם, וגם המלווה יקבל על הדרך כמה שקלים??? איפה הבעייתיות כאן???

והתשובה: שהתורה אומרת אם אתה אתה שלך נמצא במצב לא טוב מבחינה פיננסית, אני לא רוצה שתנצל את המצב הקשה שלו לגרוף לכיסך עוד כמה שקלים.

איזו רגישות התורה מכניסה לנו לוורידים, אל תנסה להיכנות על חשבון חורבן השני...

אחרי שתי דקות, חוזר אליו המשרת ואומר לו: תשמע, הוא אומר שאין לו אחים.

האח הלך בכבושת פנים, כולו פגוע מכך שאח שלו לא רוצה להכיר בו.

לאחר תקופה, האח העשיר הגיע לביקור אצל האבא, האבא לא הכניס אותו לבית, והוא מצלצל באינטרקום של הבניין לאבא שלו כדי שיפתח לו, הוא רוצה לבוא אליו אמר לו האבא: אם הוא לא אחיך, אז אני לא אבא שלך...

ברגע שהקב"ה רואה שאנחנו לא דואגים לאחינו, אז כשאנחנו פונים אליו בתור אבא הוא יכול לומר לנו: אם הוא לא אחיך, אני לא אבא שלך, וזה הרעיון של איסור ריבית, אם אח שלך נמצא במצב לא טוב אל תנצל את המצב שלו כדי להתעשר על חשבוננו...

על מלווי בריבית, חז"ל אומרים: שהעונש שלהם שהם לא יקומו בתחיית המתים, אז יש אומרים מה העניין שהם לא קמים עם כולם???

כיון שבשונה מכולם, למלווה בריבית אומרים לו: אתה יכול להמשיך לישון,

אז מה ששנא עליך אל תעשה לחבריך, ותשמח שאתה נשאת במצב טוב ואתה הגעת ולא להיפך.

וצריך לדעת שאם בורא עולם רואה שאחד דואג לאחיו ולא מתעלם ממנו, אז בורא עולם גם דואג לו, ואנחנו צריכים את בורא עולם 24/7 ולכן חוץ מהחסד ומהמצווה שיש בעזרה לחבר, אח קרוב, משפחה, שכן, חבר... תמשיכו אתם, לא חסר!! הכדאיות בזה שכך בורא עולם מתנהג איתנו.

מסופר: על שני אחים שאחד מהם היה סוחר מצליח ועשיר גדול והיה מוקף במשרתים, ואילו האח השני היה תפרן ודלפון... ובאחד הפעמים שביקש מהאבא עזרה, אמר לו האבא: תלך לאח השני שיעזור לך, הוא עוזר לכל העולם שיעזור גם לך.

הלך האח העני לאחיו העשיר שהיה גר רחוק ועד שהגיע אליו היה על 4% סוללה, הוא היה עייף, רעב, צמא וגמור מהדרך, דפק בדלת ופתח לו אחד המשרתים, ושאל אותו: האם יש לו פגישה עם האדון? אמר לו: לא פגישה, ולא בטיך, תגיד לו: שאח שלו נמצא כאן בחוץ.

את כל החיים ומורידים לנו את הזמן שאנחנו ישנים וכן את הזמן שאנחנו אוכלים ומתפללים, כיון שזה זמן שלא עושים בו עבירות.

אבל באדם שיש לו עוון ריבית, גם כשהוא ישן, גם כשהוא אוכל וגם כשהוא מתפלל המזנה של העבירות רץ תמיד, ואצל אדם כזה לא יכולים לחלק את החמישים שנה שלו, כיון שתמיד הכסף שלו עושה איסור ריבית.

זה מה שאומר הכתוב: "אנשי דמים ומרמה לא יחצו ימיהם, ואני אבטח בך" לאנשים כאלה לא מורידים חצי והם משלמים על הכל.

הבן איש חי בספרו "בן יהודע" מסביר את דברי הגמרא, שאומרת: שמלווי בריבית יותר ממה שמרוויחים מפסידים, ולכאורה, זה לא מובן כי הרי רואים שלרוב הם מרוויחים ולא מפסידים?

והתשובה: שאולי הם מרוויחים כאן בעולם הזה כמה שקלים, אבל הם מפסידים שלא מורידים להם מחשבון העוונות והם משלמים על הכל...

כיון שהכסף שלך עובד גם כשאתה ישן 😊.

חז"ל אומרים על הפסוק בתהלים: "אנשי דמים ומרמה לא יחצו ימיהם ואני אבטח בך" [ג'ה כ"ד]

ולכאורה, יש אנשים שמלווים בריבית ולא נראה שחוצים את ימיהם, והם חיים באריכות ימים???

מסבירים המפרשים על פי הגמרא בשבת [פ"ט] שאומרת: שלעתיד לבוא אומר הקב"ה ליצחק אבינו בניך חטאו וצריך להעניש אותם, וכתוב שיצחק עושה חשבון כמה שנותיו של אדם? שבעים שנה, תוריד עשרים שנה כי עד גיל עשרים לא מענישים את האדם, נשארו חמישים שנה, תוריד חצי מחמישים שנה הלילות שישנים בהם.

נשארו עשרים וחמש שנים, מתוכם תוריד שתים עשרה שנים וחצי, לתפילה ולאכילה, נשאר שתים עשרה שנים וחצי, אם אתה סובל את כולם מוטב ואם לא חצי עלי וחצי עליך.

נמצא שהסניגור ליום הדין והפתרון הטוב כמו שאומרים זה שחוצים לנו

לשכירות אלא לקנייה, שהוא לא אמור לקום בתחיית המתים, ולכן אנחנו לוקחים ממנו סכום כזה גדול.



## צוחק מי שצוחק אחרון

"ולא תונו איש את עמיתו ויראת מאלוהיך אני ה'" [כ"ה, י"ז]

מביא אבי מורי שליט"א: שישנו איסור לצער את חבירו גם בדברים, וזה כולל גם אם פעם היתה לו פליטת פה, גם אם היתה לו איזו מעידה בעבר, אסור לנו להזכיר לו את הטעות, וזה לא חייב להיות דברים לא טובים, גם להזכיר לו שטעה באיזו מילה לפני שנתיים, זה סוג של הונאת דברים.

וסיפר: על ר' יחזקאל אברמסקי זצ"ל שבאחת התפילות שהתפלל עלה חזן מתוק וצדיק, אבל העברית זה לא הצד החזק שלו, והיו שם טעויות שעין אחת לא נשארה יבשה, כולם נפלו והתפקעו מצחוק והיחיד שלא

בזמנו של ר' עקיבא איגר זצ"ל נפטר אדם שהיה מלווה בריבית, אנשי החברה קדישא בקשו מהמשפחה שלו סכום עצום בשביל שיקברו אותו.

המשפחה שלו לא ויתרו והלכו לשלטונות והלשינו על החברה קדישא שהם עושים הפליות על רקע דתי.

שאלו השלטונות את החברא קדישא: האם זה נכון שאתם רוצים מהילדים של הנפטר סכום מופקע הרבה יותר ממה שכולם משלמים??? אמרו להם: אמת, ויציב ונכון! כך אמר לנו רב העיר לעשות, פנו אל הרב ושאלו אותו: למה אמרת להם לקחת מבני הנפטר סכום רב יותר מכולם???

אמר להם הרב: תמיד שאנחנו קוברים אנשים אנחנו לוקחים מהם סכום מסוים עבור ההשכרה של הקרקע של הקבר עד לביאת משיח צדקנו כשתהיה תחיית המתים ואז הקרקע תחזור אלינו.

אבל במלווה בריבית, חז"ל אומרים שהוא לא קם בתחיית המתים, ולכן הקרקע שהוא מקבל היא לא

למרוח את החיוך על כל הפנים, כיון  
שיש כאן מישהו שמתבייש...

גם אם נצחק לפחות שזה לא יהיה  
בקול.

קשה לך לצחוק מבלי שישימו לב?  
הכל טוב, צא בחוץ לכמה דקות, אין  
עניין להילחם עם דברים שאתה  
מרגיש שהם גדולים עליך, פשוט אל  
תהיה במקום הנסיון.



צחק היה ר' יחזקאל אברמסקי, אחרי  
שהסתיימה התפילה, שאלו אותו: איך  
הוא היה מסוגל לא לצחוק???

אמר להם: באותם הרגעים המצחיקים  
חשבתי על מאמר חז"ל: "המלכין  
פני חבריו ברבים אין לו חלק לעולם  
הבא" ואמרתי לעצמי: יחזקאל,  
יחזקאל!!! חיברת הרבה ספרים "חזון  
יחזקאל", היית רב, עשית הרבה  
בחיים שלך, ואת כל זה אתה הולך  
לאבד על ידי חיוך אחד???

המחשבה הזו לא נתנה לי לחייך.

כמובן שעדיין אנחנו לא ר' יחזקאל  
והמשפחה שלנו לא אברמסקי, ואתם  
יודעים למה????

כי בורא עולם לא רוצה שנהיה  
מישהו אחר, בורא עולם רוצה אותנו  
בתור מי שאנחנו.

אולי במצבים כאלה שמישהו עלה  
חזן עם טעויות כתיב חמורות, אנחנו  
לא נוכל שלא להבליע חיוך ולא  
דורשים את זה מאיתנו.

אבל מה שכן דורשים מאיתנו, ומה  
שנוכל לעשות במצב כזה, הוא שלא

## גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה:

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי' ○○○
ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○
הילד הראל מאיר בן לינוי הי"ו ○○○
לרפואת ○○○

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○
הסבתא עישה בת סולטנה תחי' ○○○
לינוי בת שירה תחי' ○○○
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○

לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
מו"ח הרה"ג רפאל אדרי שליט"א הצדיק מרעננה ○○○
ר' רפאל ישראל בן מוזל הי"ו ○○○
לזיווג הגון ישראל עמר בן תמר הי"ו ○○○

## גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' פינחס אליהו בר שמחה ז"ל לבית כהן ○○○
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן בן זלאטא אסתר זיע"א לבית הוברמן ○○○
הרמ"א ר' משה איסרליש זצ"ל אסתר בת מנחם ע"ה ○○○

הסבא ר' מרדכי ב"ר שמחה ז"ל לבית פרץ ○○○
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי שליט"א ○○○
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○
מושה סרג' בן אורידה ז"ל לבית עטיה ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב  
הוא יברך את

## "עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים

הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי

כהן הי"ו

איתמר ואסתר

אילו הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,  
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,  
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,  
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,  
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

# בשורה משמחת

בסייעתא דשמיא ולאור בקשת רבים

עלה בידינו לפתוח קו מלפון ישיר

לשיעורי הרב שליט"א

שמספרו:

**0733-71-81-57**

(ללא הקשת שום קוד)

השיעורים נמסרים מידי יום ביומו בשעות הבוקר